Indicação Nº   147/2014

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que sejam realizadas providências em

relação ao terreno sito à Rua Francisca Osório Silva, entre os números 289 e 331 (entre

as ruas Profa. Galdina Lima Segato e R. Cônego José Amaral Melo), pois além do

mato e sujeira é constante a descida de terra do mesmo obstruindo a calçada e

inclusive a guia e asfalto.

Justificativa:

Este excesso de material que desce em direção à calçada ocasiona sérios transtornos

aos pedestres que ali circulam, prejudicando a sua passagem pelo local. Outro

inconveniente é que em períodos de chuva a terra é levada para a frente das casas que

ficam abaixo do terreno.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2.014

 Leopoldo Augusto Lopes de Oliveira

Vereador

Prot. Nº 348/14

Em 02/10/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 20/10/14

Presidente